2
2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

   от  31.10.2024                                                                                       № 129-А
г. Майкоп

	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 31 мая 2024 года № 62-А «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия»

	В  соответствии   с   Федеральным   законом  от  5  апреля  2013   года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства  финансов  Республики   Адыгея  от
31 мая 2024 года № 62-А «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия» (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. в разделе I Приложения № 1 к Приказу
а) строку 7 Нормативов количества и цены информационных услуг, которые включают в себя периодические печатные издания, справочную литературу, а также подачу объявлений в печатные издания для Министерства финансов Республики Адыгея изложить в следующей редакции:
 «
	№
п/п
	Наименование информационных услуг
	Периодичность выхода издания/публикации объявления
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Наименование должности

	Министерство финансов Республики Адыгея

	7
	Приобретение печатного издания - Газета «Адыгэ Макъ»
	пять раз в неделю
	экземпляр
	1 на полугодие
	300,00
	Все категории должностей

»;
б) Нормативы количества и цены услуг почтовой связи для Министерства финансов Республики Адыгея изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование услуг почтовой связи
	Планируемое количество почтовых отправлений в год, шт.
	Цена 1 почтового отправления, руб.
	Наименование должности

	Министерство финансов Республики Адыгея

	1
	Пересылка уведомления о вручении почтового отправления (простое)
	500
	44,43
	Все категории должностей

»;
в) Строку 7 Нормативов количества и цены простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации для Министерства финансов Республики Адыгея изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации и установочных комплектов
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии или комплекта на использование программного обеспечения по защите информации, руб.
	Наименование должностей

	Министерство финансов Республики Адыгея

	7
	Предоставление прав на использование программного обеспечения «Средство анализа защищенности «Сканер-ВС» на 8-ip адресов на 1 год
	1 лицензия на защищаемую рабочую станцию
	14393,33
	Сотрудники, обрабатывающие ПДн

	Установочный комплект
	1 комплект на версию программного обеспечения
	2313,33

»;
г) Строку 2 Нормативов количества и цены простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации для государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации и установочных комплектов
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии или комплекта на использование программного обеспечения по защите информации, руб.
	Наименование должностей

	Государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия»

	2
	Предоставление прав использования программного обеспечения «Средство анализа защищенности «Сканер-ВС» на 4-ip адреса на 1 год
	1 лицензия на защищаемую рабочую станцию
	8160,00
	Все категории должностей

	Установочный комплект
	1 комплект на версию программного обеспечения
	2313,33

»;
д) Нормативы количества и цены других запасных частей для вычислительной техники для Министерства финансов Республики Адыгея дополнить строкой 18 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование
	Количество запасных частей для вычислительной техники, шт.
	Цена 1 единицы запасных частей для вычислительной техники, руб.
	Наименование должности

	Министерство финансов Республики Адыгея

	18
	Накопитель данных внешний
1 000 Gb (SSD).
Срок полезного использования –
3 года
	1 на Министерство
	12066,67
	Все категории должностей

»;
1.2. в разделе II Приложения № 1 к Приказу
 а) Нормативы количества и цены прочих товаров для Министерства финансов Республики Адыгея дополнить строками 37 и 38 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за 1 единицу, руб.

	Министерство финансов Республики Адыгея

	37
	Колонки
	шт.
	1 на каждого сотрудника Министерства
	1690,67

	38
	Рутокен ЭЦП
	шт.
	1 на каждого сотрудника Министерства
	2390,00

».
2. Отделу системно-технического и материального обеспечения разместить настоящий приказ на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Кабинета Министров Республики Адыгея –
Министр финансов Республики Адыгея                                         В.Н. Орлов

image2.png